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نمایندگان مجلس 
در کنار مدیران شهری

نمایندگان مجلس پس از جنگ 12روزه در 
چند نوبت با مدیران شهری همراه شدند تا در 
جریان فعالیت های شهرداری قرار بگیرند که 

شامل موارد زیر می شود.
  نشست با رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران و بازدید از 

مناطق آسیب دیده
  تقدیر از تشکل های مردم نهاد فعال در 

جنگ 12 روزه
  دیدار نمایند گان مجلس با شهردار 

تهران 
  بازدید از مناطق آسیب دیده منطقه4

روایت مجلس از 
خط مقدم بازسازی

نمایندگان از عملکرد شهرداری در بازسازی خانه های 
آسیب دیده تقدیر کردند

از همان لحظه های نخست اصابت موشک های دشمن به تهران، 
مدیریت شهری عزم خود را جزم کرد که در کنار مردم پایتخت 
باشد؛ از اسکان اضطراری آسیب دیدگان جنگ 12روزه تا تهیه اقلام 
موردنیاز، اجاره و ساخت خانه هایشان را برعهده گرفت و حالا روند 
نوسازی خانه ها با جدیت در مناطق درحال اجراست. جمعی از نمایندگان تهران در مجلس هم اخیرا از روند بازسازی مناطق 
بازدید و برخی دراین باره اظهارنظر کردند و البته همگی متفق القول قدردان زحمت های شهرداری تهران بودند. این بازدیدها 

تا اتمام کار بازسازی و بازگشت همشهریانمان به خانه هایشان ادامه خواهد داشت. 
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شناسایی زمین های جدید برای مجتمع های ایستگاهی

سیدمهدی صباغ، مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های ایستگاهی متروی تهران و حومه: در 3 ماه گذشته 
12ملک به مساحت حدود ۸۵ هزار مترمربع شناسایی شده اند که قابلیت تعریف مجتمع ایستگاهی را دارند. 

این اقدام در راستای سیاست توسعه شهری مبتنی بر حمل ونقل همگانی انجام شده است.

80خودروی جدید برای  آتش نشانی 
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران: به زودی حدود ۸۰ دستگاه 
خودروی عملیاتی و تجهیزات جدید در انواع مختلف ازجمله خودروهای سنگین نجات، اطفای حریق، نردبان، 

تانکر آبرسان و خودروهای پشتیبانی به ناوگان عملیاتی سازمان آتش نشانی افزوده خواهد شد.

قرارداد خرید 2هزار ون تاکسی جدید 
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: قراردادی با یکی از شرکت های خودروساز داخلی 
برای تامین 2۰۰۰ دستگاه ون منعقد شده که 3۰۰ دستگاه آن در اولویت تحویل قرار دارد. مابقی هم به مرور تا 

سال آینده تامین می شود. این کار با هدف افزایش ناوگان حمل ونقل عمومی انجام شده است.

12هزارمیلیارد برای طرح »من شهردارم« 
مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار تهران: در این دوره از مدیریت 
شهری اجرای طرح »من شهردارم« مورد تأکید بوده است. برای حدود 12 هزارمیلیارد تومان از بودجه شهرداری 

مردم تعیین می کنند که در چه زمینه ای هزینه شود.

پریسا نوری؛ روزنامه نگارسلامتمریم باقرپور؛ روزنامه نگارمحرم شهر

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

افتخار ما خدمت به خادمان امام حسین ع است
حمید صاحب، مدیرکل سلامت شهرداری تهران: 
نباید زیارت اربعین را کم اهمیت دانست؛ اهل 
معرفت معتقد هستند که با زیارت ابا عبدالله)ع( 
می توان راه صدساله  را یک  شبه پیمود. شهرداری 
تهران خدمت گزار مردم این شهر است؛ اما امروز 
افتخار ما این است که در مسیر خدمت به خادمان 
امام حسین)ع( گام برمی داریم و به این امر می بالیم.

نمادی از روحیه ایثار و تعهد
دکتر ابراهیم متولیان، جانشین ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی بقیه الله)عج(: حضور داوطلبانه و 
جهادی خادمان حوزه سلامت در این مسیر نورانی، 
نه تنها خدمتی ارزنده به زائران است، بلکه نمادی 
از روحیه ایثار و تعهد در عرصه سلامت به شمار 
می رود. خدمت رسانی در چنین عرصه ای، آمیزه ای 
از تخصص، اخلاص و عشق به اهل بیت)ع( است. 
امروز، خدمت به زائران اربعین، تمرینی برای حضور 
در عرصه های بزرگ تر و آمادگی برای نقش آفرینی 

در آینده جامعه اسلامی است.

میزبانی از 15هزار شهروند
مهدی شاهانی، مسئول گروه جهادی منتظران 
شهادت: امسال برای سومین سال توفیق حضور در 
چایخانه کشتی »سفینه النجاه« را داریم. هر شب بین 1۵ تا 
2۰ هزار مورد پذیرایی شامل آب، شربت، دمنوش و چای 
انجام می شود. حال وهوای کشتی کاملاً متفاوت است. حتی 

خودشان بانی می شوند و چای و خرما می دهند.

سفرهای معنوی با »  « 

در سومین دوره سوگواره »محرم شهر« 
سازه ای عظیم به نام کشتی 
»سفینه النجاه« با طراحی مفهومی 
عاشورایی، نماد مفاهیمی چون نجات، 

مقاومت و امید شده است.

روایت های عاشورایی بر کشتی
کشتی »سفینه النجاه« یکی از اصلی ترین بخش های سومین 
رویداد »محرم شهر« در میدان آزادی تهران است. این 
سازه هنری عظیم با طراحی مفهومی بر مبنای روایت های 
عاشورایی ساخته شده و در آن مفاهیم نجات، مقاومت و امید 

از طریق هنر تجسمی به مخاطبان منتقل می شود. 

نورپردازی ویژه همراه با نمایش
برنامه های مختلفی در اطراف کشتی برگزار می شود و بخشی 
از آن هم امکان بازدید دارد. در واقع فضای داخلی شامل 
چایخانه حسینی و اجرای برنامه های معنوی است. نورپردازی 
پرچم های قرمز رنگ و صفحه نمایشی، جلوه گر فضای بصری 
معنوی کشتی است که نه  تنها هنری و دیدنی است، بلکه 

حس دعوت برای شرکت در مراسم را برمی انگیزد.

تجلیل از خادمان سلامت اربعین
تالار ایوان شمس معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، 
میزبان 6۵۰نفر از پزشکان، پرستاران و فعالان عرصه سلامت بود 

که برای خدمت رسانی به زائران در راهپیمایی 
عظیم اربعین حسینی داوطلب شده اند. 

در این برنامه حمید صاحب، 
مدیرکل اداره سلامت شهرداری 
تهران از حضور داوطبانه 
خادمان حوزه سلامت در این 
مسیر نورانی قدردانی کرد و آن 

را نمادی از روحیه ایثار و تعهد در 
عرصه سلامت خواند.

این برنامه چه بخش هایی داشت؟
 سخنرانی  تجلیل از خانواده شهید علی اکبر داودآبادی، از 
شهدای جنگ اخیر  اهدای لوح تقدیر و تندیس یادبود به 

جمعی از خادمان حوزه بهداشت و درمان 

از »روایت مقاومت زنان« تا »مادری برای غزه«
 رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران

از برنامه های شاخص کمیته زنان ستاد اربعین حسینی می گوید

در آستانه اربعین حسینی، شهرداری تهران 
با محوریت بانوان مدیریت شهری، برنامه های 
ویژه ای را برای خدمت رسانی به زائران حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( تدارک دیده است. مریم 
اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری 
تهران، از تلاش ها و هماهنگی های صورت گرفته 
برای ارتقای کیفیت خدمات و پاسخگویی به 

مسائل بین المللی خبر داده است.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

پاسخگویی به مسائل بین المللی در اربعین 
در شهرداری تهران برنامه های ویژه ای برای مراسم اربعین در حال 
انجام است تا بتوانیم در کنار خدمت رسانی به زائران، مدل خدمات 
خود را ارتقا دهیم و کیفیت آن را حفظ کنیم. اربعین امسال با 
وجوه جدیدی همراه است و ما آمادگی کامل برای پاسخگویی 
به مسائل و ارتباطات بین المللی داریم و تلاش می کنیم همکاری 

نزدیک با برادران و خواهران شیعه در عراق را تقویت کنیم.

روایت مقاومت زنان به 5زبان جهان
برنامه های روتین سال های گذشته در حوزه بین الملل، امسال 
نیز ادامه خواهد داشت اما مدل کار در حوزه بین الملل امسال 
متحرک تر از سال های گذشته تعریف شده و برخی موکب ها 
ممکن است در مسیر حرکت، به صورت مقطعی خدماتی ارائه 
دهند؛ این تغییرات نیازمند آشنایی و هماهنگی دقیق تر است. 
پرده خوانی »روایت مقاومت زنان« در مسیر نجف تا کربلا و 
سفرنامه اربعین با روایت مقاومت زنان از صدر تاریخ بشریت 
تا امروز اجرایی خواهد شد. این پرده خوانی قرار است به ۵زبان 

انگلیسی، عربی، ترکی، اردو و فارسی به صورت روزانه 
بین 1۰۰ تا 1۵۰عمود روایت شود.

مادری برای غزه
یکی دیگر از اولویت های ویژه 

امسال خدمت رسانی به مادران و 

کودکان است و با استفاده از خلاقیت ها و 
نوآوری های به کار گرفته شده در سال های 
گذشته، خدمات متناسب با شرایط هر منطقه ارائه خواهد شد. 
با توجه به اتفاقات نسل کشی در غزه و در جهت هم آوایی و 
هم راستاکردن فریادهای پراکنده با جمع آوری امضا از زنان 
آزاداندیش جهان که در راهپیمایی بزرگ اربعین حضور دارند 
و هم پیمانی خود را با زنان مظلوم غزه فریاد خواهند زد، کمپین 

»مادری برای غزه« در نظر گرفته شده است.

تمرکز فعالیت های زنانه 
فعالیت هاي زنانه بر چند محور اصلی متمرکز خواهد بود. مثلا 
برخی مناطق مانند منطقه1۳ تمرکز ویژه ای بر کودکان و 
نوجوانان داشته اند که امسال بخش زنان و دختران نیز به این 
برنامه افزوده شده است. منطقه1۰ نیز با استفاده از ظرفیت 
خادمان بین الملل، بخشی از فعالیت ها را برعهده گرفته است. 
امسال نیز از ظرفیت های سایر بخش ها مانند بسیج شهرداری 
بهره برداری خواهد شد و برخی در زمینه جاماندگان اربعین و 

مسیرهای آن، همراهی و خدمت رسانی خواهند کرد.

سخنرانان چه گفتند؟

۶۵0 نفر 
از موکب داران درمانی، 
پزشکان، پرستاران و 

فعالان سلامت در عرصه 
خدمت رسانی داوطلبانه 
به زائران اربعین حضور 

دارند.

1۵0 عمود هر روز محل 
اجرای برنامه خلاقانه 

پرده خوانی »روایت مقاومت 
زنان« خواهد بود.

۷۳0 مترمربع وسعت 
کشتی سفینه النجاه است.

19بادبان روی کشتی 
روی  که  شده  طراحی 
هریک نام یکی از ائمه 

دیده می شود.

گروه شهریگزارش

تهران متوقف نشد 
حسین صمصامی، نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی: شهرداری تاکنون اقدامات خوبی انجام داده 
است. برای شهروندانی که منازلشان تخریب شده، 
شهرداری چند هتل در تهران را برای اسکان موقت 
تدارک دیده و برای آن دسته که قصد اجاره خانه دارند نیز 
مبالغی جهت کمک هزینه اجاره و تهیه لوازم ضروری درنظر 
گرفته شده است. درواقع دیدیم که شعار »زندگی جریان دارد« 
صرفا تبلیغاتی نبود. بازگشت مردم به تهران، ترافیک های سنگین 
و ادامه پروژه های عمرانی همه نشان می دهد که زندگی واقعا 
جریان دارد. در دوره جنگ، با وجود همه محدودیت ها، شهرداری 

پای کار بود و بسیاری از پروژه های عمرانی را متوقف نکرد. 

بازدیدها ادامه خواهد داشت 
سیدجمال موسوی، عضو هیأت رئیسه 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی: 
در بازدیدها شاهد عملیات خاکبرداری بودیم 
و ساختمان های آسیب دیده هم در حال 
بازسازی اند. کارهای خوبی در حال انجام است 
که امیدواریم استمرار پیدا کند. ما هم بازدیدها را 

ادامه می دهیم و پیگیر فعالیت های اجرایی خواهیم بود. 

 مدیریت شهری پای کار بود 
عباس صوفی، عضو کمیسیون عمران 
مجلس: شهرداری تهران از همان روز اول 
جنگ پای کار بود و در بازدید از نزدیک در 
جریان بازسازی و نوسازی واحدهای مسکونی 
آسیب دیده قرار گرفتیم. کمیسیون عمران بر 
کیفیت ساخت، تعمیرات و نوسازی واحد های 

مسکونی آسیب دیده نظارت دارد. 

اقدامات شهرداری قابل تقدیر است 
محمد سراج، نماینده مجلس 
شورای اسلامی: عملیات اسکان 
اضطراری و ترمیم خرابی ها به دنبال 
درخواست شخص شهردار تهران 
آغاز شد و شهرداری به صورت 
داوطلبانه مسئولیت این حوزه را 
پذیرفت. تاکنون هم اسکان اضطراری انجام 
شده و هم مراحل اسکان موقت در حال اجراست. 
در این طرح، وام ودیعه 1/۵میلیارد تومانی به همراه 
اجاره ماهانه ۳۰میلیون تومانی درنظر گرفته شده تا 
خانواده ها بتوانند در همان محدوده محل سکونت 
پیشین خود، خانه ای اجاره کنند. با وجود اقدامات 
مؤثر شهرداری تهران، هنوز دولت برای مناطق خارج 
از تهران هیچ مصوبه ای صادر نکرده است. حتی 
درخصوص واگذاری رسمی مسئولیت به شهرداری 
تهران نیز تنها موافقت شفاهی صورت گرفته و مصوبه 

کتبی در این زمینه وجود ندارد. 

امیدواریم مردم به آرامش برسند 
سمیه رفیعی، نماینده مجلس شورای اسلامی: شهرداری 
اقدامات خوبی انجام داده و در حال پیگیری است، اما 
اتفاق نظر بین نظام مهندسی و شهرداری درباره نوع 
رسیدگی به ساختمان ها مسئله ای است که باید پیگیری 
شود. امیدواریم هرچه زودتر خانه های آسیب دیده بهسازی 

شوند و مردم به آرامش و آسایش برسند. 

واحد مسکونی در تهران در جریان جنگ 8۷82 
12روزه  آسیب دیده اند. 

منطقه شهرتهران درجنگ 12 روزه 14
مورد اصابت قرار گرفت. 

خدمات شهرداری تعطیل بردار نبود 
سیدمرتضی محمودی، عضو کمیسیون 
امور داخلی و شوراها: یکی از ابزارهای 
آرامش بخشی و القای فضای مثبت در 
روزهای بعد از جنگ تحمیلی اسرائیل 
غاصب و اساسا بعد از هر بحرانی، زنده 
و پویا نگه داشتن فضای شهری و کمک به 
رونق زندگی عادی و روزمره مردم است. شهروندان وقتی 
احساس کنند بخش های مختلف شهری شامل حوزه های 
اجتماعی، خدماتی، رفاهی و همچنین فرهنگی و اقتصادی 
در ریل خود حرکت می کنند و در شریان های شهر و جامعه 
حیات و زندگی جاری است، امید به زندگی بیشتری پیدا 
می کنند و ذهنیت های نگران کننده از فکر و درون آنها خالی 
می شود. این روزها شاهدیم که شهرداری تهران علاوه بر 
فعالیت های روزمره، در امر بازسازی منازل آسیب دیده 
هم فعال است. همچنین سازمان آتش نشانی شهر تهران 
در آواربرداری بموقع و حضور بموقع برای اطفای حریق 
ساختمان ها فعال بود. از سوی دیگر معاونت خدمات شهری 
شهرداری تهران و سازمان مدیریت بحران کار خود را در 
جنگ و غیرجنگ تعطیل نکردند. این واقعا یک دست مریزاد 
جانانه به شهرداری تهران دارد و باید گفت این نهاد خدوم 
وظایف خود را در کنار مردم در این جنگ تحمیلی فراموش 
نکرده و جا دارد از همه عزیزان کمال تشکر را داشته باشم. 

امکانات بهتر برای ارائه به مردم 
ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس: کارنامه مدیریت 
شهری فعلی تهران در این روزها اجازه 
نمی دهد نظر ما نمایندگان مجلس منفی 
باشد. این روزها شاهدیم که شهرداری 
تهران عملکرد شایسته ای دارد و کارها را 
به خوبی انجام می دهد. البته نباید فراموش کنیم که از هر 
نظر در شرایط خاص و غیرمشابهی نسبت به قبل هستیم. 
از سویی مدیریت شهری با بیرون کردن کارگران افغان 
شرایط جدیدی را شاهد است. این افراد در برخی بخش ها 
خدمات شهری را در کف خیابان ها انجام می دادند؛ اما 
در پایتخت بدون آنکه فقدان اتباع خارجی احساس 
شود، ارائه خدمات جریان دارد. حتی می توانم بگویم که 
شهرداری نسبت به قبل از دوره جنگ عملکرد بهتری 
ارائه داده است و تلاش می کند با امکانات بهتری به مردم 

خدمات ارائه دهد. 

افتتاح پروژه های شهری طبق برنامه
بیژن نوباوه، عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس: این روزها شاهدیم که در فضای 
پساجنگ در شهر بزرگ تهران بار دیگر 
پرچم افتتاح پروژه های شهری بالا رفته که 
در بخش های عمرانی و ترافیکی باری از دوش 
مردم برمی دارد. اینکه برنامه ها طبق وعده داده شده 
طراحی شود و پیش رود، درخور و امیدوارکننده است؛ بالاخره 
مردم باید با شرایط موجود کنار بیایند و روحیه عمومی را در 
شرایط فعلی حفظ کنند. اقدامات مدیریت شهری در این زمینه 

درخور تقدیر است. 

85درصد خسارت در تهران 
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی: بیش از ۸۰ تا ۸۵درصد خسارت های جنگ 
12روزه در تهران رخ داده است. شهرداری تهران از همان 
ابتدا در زمان آواربرداری و امدادرسانی، با تلاش مجاهدانه 
نیروهای امدادی، آتش نشانان و دیگر بخش ها کار را شروع 
کرد. برخی واحدها نیاز به تخریب دارند و مشکل برخی هم با 
تعمیر حل می شود. شهرداری تهران، با وجود نداشتن وظیفه مستقیم در 

بازسازی و نبود بودجه مشخص، با همدلی و توجه به مردم شروع به کار کرد. 

 لزوم سرعت بخشیدن به روند نوسازی 
علیرضا نثاری، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی: تاکنون اسکان موقت شهروندان خوب پیش 
رفته و چک های 1/۵میلیارد تومانی برای تهیه منزل به 
شهروندان داده شده است. شهرداری در حال توافق با مالکان 
برای ساخت اضافه تراکم است و امیدواریم پس از توافق، 
عملیات اجرایی ساخت وسازها شروع شود و کارها با سرعت 
بیشتری پیش برود؛ چون مردم مستاصلند و ما هم وظیفه پیگیری داریم. از 
نظر بعد روانی هم بهتر است آوارها زودتر جمع و ساخت وسازها انجام شود؛ 

چون در روحیه شهروندان اثرگذار است. 


